Recomenda a aprovação da continuidade

das ações não presenciais até 9 de julho de

2020, a ser apreciado pelo Conselho

Superior.

 RESOLUÇÃO Nº 5, DE 16 DE JUNHO DE 2020

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa

e Extensão (Coepe) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso do Sul (IFMS), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 27 do Estatuto

do IFMS, o art. 2º, VI e o art. 3º, do Regimento deste Colegiado, e tendo em vista as

discussões realizadas na 12ª Reunião Extraordinária, em 15 de junho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Resolução nº 3 de 15 de junho de 2020;

Art. 2º Recomendar a aprovação dos seguinte itens, que deverão ser submetidos

à apreciação do Conselho Superior:

I - Continuidade das ações não presenciais até julho de 2020;

II - Manutenção do período de férias;

III - Lançamento das notas sem fechamento dos diários, com atenção aos formandos;

IV - Atendimento aos estudantes que não tiveram acesso no retorno das atividades

presenciais;

V - Início das atividades do segundo semestre de 2020, após encerramento do

primeiro semestre, com atividades repensadas no retorno das férias.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudia Santos Fernandes

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

	Documento assinado eletronicamente por: